2017 3,514.7 73.1 25.3 637 -9.2 16,687 133.3 5.1 26.0 3.8 232.1

2018 4,713.7 209.1 110.3 2,803 340.2 19,110 27.3 4.0 12.0 15.4 201.1

2019E 5,456.1 327.9 194.8 4,956 76.8 23,648 21.7 4.5 7.9 22.8 301.0

2020E 6,020.0 385.2 251.6 6,402 29.2 29,605 16.8 3.6 7.0 23.6 250.0

2021E 6,561.8 426.5 296.3 7,541 17.8 36,680 14.3 2.9 6.1 22.3 209.3

1,800

2,400

3,000

0

56

112

168

'18.4 '18.8 '18.12 '19.4

(pt)(천원) 호텔신라

코스피지수(우)

Company Brief

2  Meritz Research

표1  호텔신라 1Q19 Earnings Review

(십억원) 1Q19 1Q18 (% YoY) 4Q18 (% QoQ) 메리츠 (% diff.) 컨센서스 (% diff.)

매출액 1,343.2 1,125.5 19.3 1,192.8 12.6 1,267.2 6.0 1,284.0 4.6

영업이익 81.7 44.2 84.9 27.5 197.1 50.6 61.5 55.5 47.2

지배주주순이익 51.9 31.7 63.7 -21.2 344.8 34.2 51.8 36.3 43.0

영업이익률 (%) 6.1   2.3  4.0 2.1%p 4.3 1.8%p

지배주주순이익률 (%) 3.9   -1.8  2.7 1.2%p 2.8 1.1%p

자료: 호텔신라, 메리츠종금증권 리서치센터

표2  추정치 변경 내역

(십억원) 수정 전 수정 후 변화율 (%)

 2019E 2020E 2019E 2020E 2019E 2020E

매출액 5,345.7 5,900.2 5,456.1 6,020.0 2.1 2.0

영업이익 253.0 292.8 327.9 385.2 29.6 31.6

지배주주순이익 174.4 207.4 194.8 251.6 11.7 21.3

자료: 호텔신라, 메리츠종금증권 리서치센터

표3  호텔신라 분기별 실적 추이 및 전망 (연결기준)

(십억원) 2017  1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 2018 1Q19P 2Q19E 3Q19E 4Q19E 2019E

매출액 3,514.8  1,125.5  1,174.9  1,220.4  1,192.8  4,713.6  1,343.2  1,354.2  1,391.0  1,367.6  5,456.1

   증가율 (% YoY) 8.0 28.1 46.7 29.4 33.7 34.1 19.3 15.3 14.0 14.7 15.7

  TR 3,075.3  1,013.7  1,054.9  1,093.5  1,071.5  4,233.6  1,225.2  1,225.4  1,257.5  1,238.4  4,946.6

   시내점 1,859.8  581.4  613.2  625.5  620.9  2,441.0  721.0  717.4  719.3  720.2  2,878.0

   공항점 1,215.4  432.3  441.7  468.0  450.6  1,792.6  504.2  508.0  538.2  518.2  2,068.5

  호텔&레저 439.5  111.8  120.0  126.9  121.3  480.0  118.0  128.8  133.4  129.2  509.4

증가율 (% YoY)

  TR 7.4 29.5 52.6 32.5 38.0 37.7 20.9 16.2 15.0 15.6 16.8

   시내점 10.8 22.0 54.0 22.7 30.7 31.3 24.0 17.0 15.0 16.0 17.9

   공항점 1.7 41.2 50.7 48.5 49.8 47.5 16.6 15.0 15.0 15.0 15.4

  호텔&레저 12.8 16.6 9.4 7.5 4.7 9.2 5.5 7.3 5.1 6.5 6.1

비중 (%)

  TR 89.0 90.1 89.8 89.6 89.8 89.8 91.2 90.5 90.4 90.6 90.7

   시내점 57.2 51.7 52.2 51.3 52.1 51.8 53.7 53.0 51.7 52.7 52.7

   공항점 31.9 38.4 37.6 38.3 37.8 38.0 37.5 37.5 38.7 37.9 37.9

  호텔&레저 11.0 9.9 10.2 10.4 10.2 10.2 8.8 9.5 9.6 9.4 9.3

영업이익 73.0  44.2  69.5  68.0  27.5  209.1  81.7  99.1  97.5  49.6  327.9

   증가율 (% YoY) -7.5 341.7 301.7 124.3 77.2 186.3 84.9 42.6 43.5 80.4 56.8

   영업이익률 (%) 1.8 3.9 5.9 5.6 2.3 4.4 6.1 7.3 7.0 3.6 6.0

TR 58.5  47.6  64.0  59.4  25.1  196.1  82.2  91.9  88.0  45.8  308.0

   증가율 (% YoY) -25.9 181.7 680.5 152.8 153.5 235.2 72.7 43.6 48.2 82.6 57.0

   영업이익률 (%) 1.6 4.7 6.1 5.4 2.3 4.6 6.7 7.5 7.0 3.7 6.2

호텔&레저 14.6  -3.4  5.5  8.6  2.4  13.0  -0.5  7.2  9.5  3.8  20.0

   증가율 (% YoY) 흑전 적지 -39.6 26.0 -57.3 -10.8 적지 30.7 10.9 58.2 53.3

   영업이익률 (%) 3.3 -3.1 4.6 6.8 2.0 2.7 -0.4 5.6 7.1 2.9 3.9

자료: 호텔신라, 메리츠종금증권 리서치센터

호텔신라 (008770)

Meritz Research  3

그림1  IAS 17 → IFRS 16 주요 변화

자료: 한국회계기준원, 메리츠종금증권 리서치센터

그림2  최근 3년 시내점 매출액 대비 알선수수료율 추이

자료: 호텔신라, 메리츠종금증권 리서치센터

그림3  주요 호텔 분기별 투숙률 현황

자료: 호텔신라, 메리츠종금증권 리서치센터

50

60

70